
 

 

 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce: Konceptualizace spirituality v odborných publikacích české sociální práce 

Autor: Simona Šustrová 

Oponent: Mgr. Sylvie Stretti, PhD. 
 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    2 
    

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru  1 
    

3. Postup řešení  2 
    

4. Vhodnost použitých metod  1-2 
    

5. Interpretace výsledků  2 
    

6. Splnění cílů  2 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  2-3 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1-2 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  2 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  2 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  2 
  

Celkové hodnocení     výborně  velmi dobře   X dobře  neprospěl  
(zakřížkujte příslušný klasifikační stupeň) 
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Předkládaná bakalářská práce se zaměřuje na Konceptualizaci spirituality odborných publikacích 
české sociální práce. Což je téma které ve své podstatě přesahuje do různých oborů, což autorka 
v teoretické části reflektuje. Zároveň není přesně srozumitelný cíl ve smyslu k čemu tato 
konceptualizace může sloužit, což je škoda.  

 

Celkově práci vnímám jako zdařilou po formální i obsahové stránce s dostatečným množství 
aktuálních zdrojů. Mám několik připomínek, které jsem v práci nalezla: 

Na s. 8 autorka píše, že použitá metoda je v kapitole metodický rámec – autorka zřejmě zaměnila 
metodický za slovo metodologický. Je potřeba být v použití termínů a cizích slov přesná. 

Na s. 9. autorka používá slovo transcendentno analogicky se slovem posvátno, avšak termín pochází 
z latinského slova transcendó – přesahuji a přesahující je něco jiného než posvátný a na teologické 
půdě považuji za důležité termíny používat přesně. 

Nedává smysl členění kapitol a podkapitol, pokud nenásleduje nějaký text 



 

 

Cíle popsané v úvodu a v druhé kapitole nejsou úplně totožné, což by být mělo. 

Není srozumitelná tato věta: „Pro splnění mých cílů se autorka zaměřila na recenzované články tří 
odborných časopisů, které se věnují sociální práci.“ na s. 22 – co znamená mých a jaká autorka? 

Práci doporučuji k obhajobě s hodnocením velmi dobře. 

 

Otázky k obhajobě:   

1. Prosím zkuste popsat možný cíl a využitelnost práce pro obor sociální práce. 

 
 
 
Datum:  3.6.2022                                                                     Podpis: Sylvie Stretti 


	Oponentský posudek BAKALÁŘSKÉ práce

